Договор ______
на обучение по дополнительным образовательным программам

	г. Москва
	   «___» ____ 202__ года

Общество с Ограниченной Ответственностью «Институт Биотехнологий и междисциплинарной стоматологии» (ООО «ИБИМС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Сойхера Михаила Григорьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________ (далее - Заказчик) в лице Директора ___________, действующей на основании ________, и ____________ (далее – Обучающийся), далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем.

I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательную услугу по дополнительной общеобразовательной программе, предусмотренной настоящим Договором, а Заказчик обязуется оплатить эту услугу.

1.2. Исполнитель оказывает образовательную услугу в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

1.3. Описание дополнительной образовательной программы:

· наименование: «_________________________»
· форма обучения: очная;

· уровень: повышение квалификации.

Полное описание образовательной программы размещено на интернет-сайте Исполнителя и является приложением к настоящему Договору.

1.4. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 16 академических часов (16 академических часов в неделю).

Срок обучения по индивидуальному учебному плану составляет 16 академических часов (16 академических часов в неделю).

1.5. Период проведения занятий: _______

1.6. Занятия проводятся по адресу Исполнителя, указанному в разд. VIII настоящего Договора.

1.7. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ об обучении (сертификат) по образцу, установленному Исполнителем.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, включая назначение преподавателя, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разд. I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с ч. 1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разд. I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве учащегося по дополнительной общеобразовательной программе «___________________________».

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разд. I настоящего Договора.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, в том числе предоставить учебные материалы (учебники, рабочие тетради и др.). Стоимость предоставленных материалов входит в общую стоимость услуг, предусмотренную п. 4.1 Договора.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам, которые подтверждаются оправдательными документами (справка от врача, приказ о направлении в командировку и т.п.).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. В срок до «___» ____ 202__ г. включительно составить и направить Заказчику подписанный акт об оказании услуг в двух экземплярах.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно оплатить образовательные услуги в размере и порядке, которые определены настоящим Договором.

3.2.2. В срок до «___» ____ 202__ г.  включительно подписать оба экземпляра акта и направить Исполнителю один из них либо направить Исполнителю в этот же срок мотивированный отказ от подписания акта. Если Заказчик просрочит надлежащее исполнение указанной обязанности, услуги считаются принятыми им без замечаний.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в ст. 43 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ____ (______) (НДС не облагается в соответствии с пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ). Под периодом обучения понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или об отчислении Обучающегося из образовательной организации.

4.2. Оплата производится единовременно, до «___» ____ 202__ г.  Заказчик вносит оплату в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя, указанный в разд. VIII настоящего Договора или в наличной форме в кассу Исполнителя.
V. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке, если Заказчик не оплатил образовательные услуги до дня начала периода проведения занятий (п. 1.5 Договора).

5.4. Договор может быть изменен или расторгнут по инициативе одной из Сторон и в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.5. При изменении и расторжении Договора по соглашению Стороны заключают дополнительное соглашение к нему в трех экземплярах, которое подписывается каждой из Сторон.

5.6. При изменении или расторжении Договора в одностороннем порядке соответствующая Сторона направляет двум другим Сторонам уведомление об изменении или расторжении Договора с указанием оснований расторжения. По общему правилу Договор считается измененным или расторгнутым с момента получения другими Сторонами указанного уведомления.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе в случае оказания услуги не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

· безвозмездного оказания образовательной услуги;

· соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

· возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или с привлечением третьих лиц.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение 10 (десяти) рабочих дней недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания обучения) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

· назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

· поручить оказание образовательной услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

· потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

· расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

VII. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель
	Заказчик
	Обучающийся

	ООО «ИБИМС»
Юридический и фактический адрес: 117420, г.Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Черемушки, ул. Профсоюзная, д.57, пом. IIБ, эт.№1, пом.17

Почтовый адрес: 117420, Г. Москва, А/Я 33

Тел. +7 (495) 223-54-05,

 +7 (495) 223-54-06

Эл.почта: education@biointerdent.ru

ОГРН: 1097746546039

ИНН/КПП: 7704733688/772801001

ОКПО: 62756211, ОКВЭД: 96.09

АО «АЛЬФА-БАНК» Г. МОСКВА

Р/С: 40702810101300020299

К/С: 30101810200000000593

Лицензия: №038111 от 20 декабря 2016 года

	Генеральный директор

ООО «ИБИМС»
_______________/ Сойхер М.Г./

М.П.
	Директор
___________/ ________/
М.П.
	 _____________/ _______/

1